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U 'utwgo Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i Jego Okręgu, 

Stósewni*, do art. 118 K. C . ,  podaje do 
publicznej wiadomości, iż Trybunał I. Instan
cji wyrokiem z dnia 14 lutego 1837 r. ogło
sił Wojciecha Hallera za nieprzytomnego, a 
,i to na inocy poprzedniego swego wyroku, 
w myśl art. 119 K. C. z dnia 31 październi
ka 18j5 roku, nakazującego wyszukiwania te
goż Wojciecha Hallera.,

W  K rakowie dnia 17 marca 1837 r,
W  zastępstuie Prezes S ąd r  Appellacyjnego,

M ą k o l s k i

• ( 2 ' i i  Sekretarz  Syktowski.

N /o. 1,821 D. W . D. P. i  S.
OB W IE S Z C Z E N IE .

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKAFBtJ 
W SE.WCLE RZĄDZĄCYM

Wolnego Niepodległego i  ścisłe Neutralnego 
M iasta Krakowa i  Jego Okręgu.

W  dopełnieniu uchwały Senatu Rządzące
go z ri. 22 lutego r. b. do NJ 958 D. U. S. 
tapadlej, Wydział Dochodów Publicznych i

Skarbu podaje ,:o publicznej wiadomości, iż 
w dniu 19 kwietnia r. b. zrana o godzinie 
10 odbędzie się publiczna licytacya w biórze 
pp mienionego W ydziału wydzierżawienia na 
wieczność prawa wybudowania nowego mły
na i użytkowania z niego w miejsce dawniej
szego przez ogień zniszczonego, a to na rze
ce Białucha zwanej, przy wsi Narodowej Z ie
lonki, wrazz*neleżąryut do tegoż płaCein i g ru n 
tem, oraz ogródkiem owocowym, stodołą i 
stajenką, praetium fisc i  do pierwszego wy
wołania w kupnego przy niriejszej licytacyi 
ustanawia się w summie złp. 1,278 gr. 9 w sreb
rnej grubej monecie.— Chęć licytowania ma
jący  złoży na vadium część summy szacun
kowej to jest  złp. 127 gr. 24, z którego kn. 
non czyli czynsz roczny opłacać się będzie 
kwartalnemi ratami zgóry w kwocie złp. 566 
g r 2 4 . — O innych warunkach licytacyi wia
domość każdego czasu w biorze W ydziału
llochodów Publicznych i Skarhu powziętą 
bydź ntoże.

Kraków  dnia 25 marca 1837 r.
Senator prezydujący,

L  i K E.
(2r.) Nowakowski, Sek. Wyd.
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Dnia 10 i 11 Kwie
tnia 1837 r. 
K orzec  Ptzeriicy..

—  Zyta..........
—  Jęczmień:
—  O w s a ........
—  Grochu.....
—  Jagie ł........
—- Rzepaku..

ża  i oryginał j a k  zwykle podpisali:
Peszke. Nasturkiewicz W. G. VII.

Gołębiowski K. T .

Ceny bydła  a \targu dnia 31 M arca  1S3/  r .
W ó ł ważący funtów 600 sprzedany za złp. 

198, funt. 450 złp. 153, funt. 400 złp. 135, 
funt. 350 złp. 117. Cielę średnie złp. 13 gr. 
6. W ieprz  średni karmny złp. 73, chudy 14. 

Przekonali się o powyższych cenach bydła 
oryginał j a k  zwykle podpisali.

Peszke. Nasturkiewicz’. W . G. V II .
Gołębiowski K. T .

L O T fif tY A  K R A JO W A .
W  759 ciągnieniu dn'a 12 Kwietnia 1837r. 

w  przytomność* osób od rządu  do tego wy
znaczonych, wyciąnięte  z koła zostały n a 
stępujące nuntera:

18. — 34, —  5. — 83. — 86. 
Przyszłe  ciągnienie 760 przypada dnia 19 

Kwietnia 1837 r.

Część Polityczna.
—-  Z  Tryesta 18 M arca■ — 

Odebrano tu list z Zegrabu , że niedawno 
zawinął do wyspy L issa  (*), wojenny okręt 
francuzki, mający bardzo znaczną ilość woj
ska  na swoim pokładzie, co zrządziło tani 
obawę, że rząd  francuzki ma zamiar tak so
bie postąpić z tą  wyspą j a k  przed kilkoma

L issa ,  wyspa w m or tk ie j  zatoce W eneck ie j ,  przy 
brzegach. Dalmacyi,  naprzeciw  ouas teczk a  Le«- 
t i n y .  M a po r t  dobry .

laty postąpił z A nkoną. G ubernator , Iubd 
był przekonany,’ o niestosowności podobnej 
obawy, uznał jednak za rzecz odpowiednią, 
chwycić się jak  najwłaściwszych- środków, 
ażeby być gotowym na wszelki przypadek i 
wzbronić wylądowania, bezwzględu na oświad
czenie dowódcy okrętowego, że jedynie dla 
nabrania wody i żywności zarzuci! przy wy
spie kotwicę. A ni jeden żołnierz nie wysiadał 
na ląd, a środki ostrożności i obawa miesz
kańców wtenczas dopięro ustały, gdy odpły
wający okręt zniknął z widnokręgu wyspy.

—  Z  Paryża 27 M arca. —
Królowa nie powróci j a k  za dni 8 do 

Paryża.
Izba deputowanych zajmuje się rozbiorem 

projektu do prawa o wychowaniu przygoto- 
wawczem. P rz j ję to  21 i 22 artykuł tegoż 
prawa

Jenerał Bugeaud przejeżdżał dnia ' i i  przez 
Perigeux do Port-V endres , zkąd popłyni e do 
Algieru. Dwaj jego adiutanci ju ż  go tam 
poprzedzili.

—  Dnia  28 Marca. — 
wczorr jszem posiedzeniu izby, zajmo

wano się przy końcu rozbiorem pytania czy 
m ają być udzielone izbie pap iery  dotyczące 
Algieru, Złożenie tychże zadecydowano na
reszcie przyjęciem wniosku pana Lafitte J w 
tych słowach: ś Życzeniem jes t  izby, aby je j  
udzielono akta o których jes t  wzmianka w 
sprawozdaniu kommissyi.

Dzienniki nnnisieryalne ja k  np. Journal 
de Paris i P a iv ,  donosząc o trwającem prze
sileniu ministerialnem, nie w ątp ią ,  że tak o 
we niedługo potrwać może.

D om ysł,  ze nastąpi odłożenie wyprawy 
konstańtyńskiej na czas nieograniczony, na
biera coraz więcej wiary. W n o szą ,  że j e 
nerał Bugeand wyruszy przeciwko Abdel-Ka- 
darowi, a dopiero gdy ta wyprawa pomyślnie 
mu pójdzie, pr2 edsieweźmie drugą przeciw
ko Konstantynie.

—- Dnia 29 M arca  —
W czoraj po ukończeniu rospraw nad pro

jek tem  do piaws o wychowaniu przygotowa-
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w cz e m , przyjęta izba tenże projekt większo
ścią 161 głosów przeciwko 132 .— Następnie 
naradzano Się względem nadzwyczajnego do
datku d la  wydziału- marynarki W summie 
3,900,000, na który przyzw oliła izba większo
ścią 207 kresek przeciwko 28. — W  końcu 
zajęto się projektem do prawa O nadaniu mia
stu Paryżowi placu, na którym stal dawniej 
pałac arcybiskupi, e gdy żaden z deputowa
nych niezabierał g ło su , przystąpiono do kre
skowania i przyjęto p r o j e k t  229 głosami prze
ciwko 25: Uważano, że gdy prezes izby do
nosił o tym wypedkn, zwrócił się ku stronie 
p raw ej ,  j a k  gdyby przez to chcinł dać po
gnać, że czarne gałki pochodzą bezwątpienia 
od 25 siedzących legitymistów na stronie p ra 
wej.

—  Londyn 25 M arca. —

Ponieważ p. Hume, oprócz nieprzychyl
nego oświadczenia się w parlam encie , nie 
przestaje także za obrębem parlainentarskiej 
mównicy, powstawać przeciwko marynarce 
angielskiej i nagania ostatnie promocye W 

te jże ;  znalazł się przeto admirał Napier spo
wodowanym , umieścić w dzienniku United 
Sernice Gazetle, obszerny artykuł, w którym 
co do pierw szego względu, zwraca uwagę na 
powiększającą się nienstannie potęgę morską 
innych mocarstw; w drugim zaś nadmienia 
luiędzy innetńi, że źle uzasaduioneni, a nawet 
niedorzecznem jest żądanie pana Hunime, 
ażeby w marynarce nieinaczej jak  tylko po
dług starszeństw a awansowano. Nelson miał 
lat 39, kiedy stoczył bitwę pod A b u k ir ,a  24, 
gdy dowodził pod Kopenhagą, bitwa zaś pod 
T rafa lgar  byłaby nieochybnie inaczej wypa
dła , gdyby na stopień admirała aż do skoń
czonych lat 60 wieku, czekać lnu trzeba było. 
W ie lka  zachodzi różnica, między dowodze
niem flotą a zasiadaniem w izbie niższej: tu 
można gawędzić jak ie  kilka godzin choćby 
się miało i lat 60, (przymówka panu Hume, 
który się rodził 1777 roku), ale przy dowo
dzeniu flotą, zwłaszcza podczas bitwy mor
skiej, potrzeba koniecrnie admirała, któryby

zostawał w całej sile wszelkich zdolnośi 
zdrowego i mocnego wieku etc.

—  Dnia  26 Marca. —

Niedawno um aił w więzieniu za długi,
lord Kingsbourough. Globe prostując mylne
0 nim w publiczności mniemanie, donosi, że 
rzeczony lord nie za swoje długi był uwię
ziony, ele za długi ojca, którego był porę
czycielem.

Tenże  dziennik zaprzecza powodom przy* 
toczonym w dziennikach codo  powrotu lorda 
D urcham , jakoby na urząd o którym mówiona
1 owszem, prawdziwym powodem powrotu 
lorda, jest, ja k  z ubolewaniem zapewnia, nad
werężony stan zdrowia jego .

—  Dnia  2 7 M arca  —
Bił reformy władz municypalnych w I r -  

landji ,  będzie wniesiony do izby wyższej nie
długo po świętach wielkanocnych.

Do Plimouth przybył pułkownik Cruise
2 legii angielskiej w Hiszpanii, a z nim pe
wna liczba rannych żołnierzy z m arynarki 
naszej.

Słychać, że na wyspie Haiti ,  wszczęło się 
wojna domowa.

Rząd wydał rozkaz wzmocnienia znajdu
jącego  się w San Sebastian batalionu m ary
narki królewskiej, do czego przygotowano jufc 
statek parowy Piąto; na tyinże będą  zarazem 
posłane różne potrzeby wojenne i amunicya. 

—  Hamburg  31 Marca. —  

Rozchodząoe się smutne i niepomyślne 
wieści o przesileniu handlowem W Anglii szko
dliwy wywierają wpływ na handel tutejszy. 
Z powodu nieczynności w interesach handlo
wych, czuć się tu daje wielki brak wexli na 
miasta zagraniczne. Londyn szczególniej je s t  
bardzo poszukiwany i płacony nad notacye 
W kurscettlacb. Papiery publiczne u trzymują 
się w cenie, lecz obrót w  nich jezt nader ogra
niczony. Eskonta zniżyła się na 3jj.

—  Rzym  21 M arca. —
Przybył tu J. C- W. Wielki X iąże  RoS-

syjski Michał, który, j a k  słychać, chce tu
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zabawić przez czas świąt w .elkanotnycn.— 
Cudzoziemców przybywa tym razem bardzo 
dużo Jg tutejszej stolicy, do czego szczegól
niej przyczyniły się statki pakowe!, żeglu
jące  bezpiecznie i prędko z Liwnrno Genui 
i Fiaocyi.

—  Z  Aten  14 Lutego. —

R ząd wyznaczył 30,000 drachm (43,200 
zip,) na wystawienie mostu, któryby połączel 
m ałą wysepkę Auatoliko z lądem stałym.

Nowoodrodzone i upiększające się Ateny 
powstają z gruzów i zewszechstron nowe wzno
szą  budynki. Już  zaczyna przebijać się wy- 
tw brnósć , widać modne powozy nu ulicach, 
a  niezadługo trudno będzie poznać owe miej* 
sca , które  u.edawno jeszcze były okryte zw a
liskami świetniejszych czasów dawnyeh. P o r t  
p ire jski przedstawia całkiem odmienny wi
d o k ,  wznoszą się w około niego piękne gm a
chy, a do przystani z łatwością j  nezpiecznie 
wpływają okręty.

Budżet z upły.uonego roku 1836, nstano
wiony dla królestwa Grecyi) naznaczał do
chodu rocznego 13,623,817 drachm, w co 
Wchodziło z dziesięcin 6,300,000; a z cełł 
2,450,000 drachm. (Drachm 25, czynią36 złp.)^ 
Między ionemi, znaczniejsze pozycye docho
du były następujące:, z patentowego, 300,000 
z opłat konsularnych, 323,950: z snlin. 4501000; 
z  lasóvv, 330,000; z dzierżawy plantacyj oli
wnych, 359,000 drachm. Kwoty ze sprzeda
ży własności krajowej, które na zasedzie u- 
stawy dotacyjnej wpłynęły, wynoszą tylko 
210,354 drachm, łącznio z innemi sprzeda- 
rzaini własności publicznej. Dochody nad
zwyczajne z roku 1835, dopełniły się w ilo
ści 1,264,720 drachm; a zaś' kwota przez mo
carstwa na zapłacenie w trzeciej części 40 mili. 
dozwolona, wynosi 2,801,399 drachm. O gół  
cały Wynosił rzeczywiście 17,628,939 draelim. 
Między wydatkami umieszczono: ta procenta 
i umorzenie długo krajowego 2,801,399; na 
listę cywilną J ,00nt()00; na radę stanu 230,820;  
na interesa zagraniczne 348,915; uh wydział 
sprawiedliwości 539 704; spraw wewnętrznych

łącznie z żandatmeryą, 2,170,560; ua Wyzna
nia religijne i oświecenie publiczne 410,200, 
na adininistracyę skarbu 404j919; na wojska 
4 miliony; na potęgę m orską  2 mili.; na fa
langę 877,299, na uzbrojenie granic łączcie 
z utrzymaniem polikarów, 1,253,310drachm.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 11 do dnia 12 Kwietnia.
Strailomska K o n sta n c ja , z P o lsk i;  Zscharlkh k a 

rot , z  G alicji.
Wyjechali a  Krakowa.

M eisner S zm u l, da P o lsk r; Jędrzejew i.z Z ofia, 
Trzepiński A te x a n d e r , Greli J ó ze f, do Galicji,- M a- 
jer Rycha* , do Pi uss.

Donieś, enia.
Ponieważ Obłigacya Udziałowa Serja  1791, 

Nr. 89,524, do J W  Józefy z hrabiów P rze-  
remhskich Skorupkowej należąca , została za
gub ioną , przeto ostrzega się niniejszem aby 
je j  nikt nienabywał, przypaść bowiem na n ią  
mogąca sum m a, jedynie tylko właścicielce 
wypłaconą być winna. (3r.)

Otworzonym został skład d.-zewa i węgli 
cząstkowo lub na sążnie przy ulicy (do Mo
stu spalonego wiodącej) Wolskiej pod IN. 147.

  (2r.)

Przybyły fabrykant z nadgranicy Saskiej 
porte-u różnych gatunków p iw a , oraz prze- 
pałacz różnych wóoek i znający się na urzą
dzaniu uowo wynalezionych apparatów go
rzelnianych, życzy sobie wnijść w obowiązki. 
Wiadomość o nim powziąść mokną na W e
sołej pod N. 219 na przeciwko klasztoru.
«■._ —  T  E A T  R " "  ~

Dnia jutrzejszego na benefis Z'. Afttrzyc 
dana będzie opera w  3<-b akrach p. t. K n A s S o -  

dy  d * . i  B r / ; /  Y .t  D \iE srr .u .  —  Bronisława 
Anczi/c córka benefisanta będzie grać rolę 
5iumuchny.


